


    












        
    
        
                        
                

                
                
                
                
                
                    
                    nezávislý turistický portál

                
                

                

                	


	
	
		
		
		
	
	





	
                        
                            
                            
                        
                    
	
                        
                    
	
                        
                    
	

		
				
                    Cz
			
	
				
                    En
			
	
				
                    De
			







                
            

            
                
                
                
                    	Úvod
	Adresář firem
	Lázně
	Ubytování
	Proč do Luhačovic
	Co v Luhačovicích
	Praktické
	Fotogalerie
	Kontakty
	Mapa
	Webkamery

                

                
            
        

    

    

    
        

            
            

            
            
            
                
                nezávislý turistický portál

            
            

            
            
                
                
                
            
            
            
                


	
	
		
		
		
	
	




                	Úvod
	Adresář firem
	Lázně
	Ubytování
	Proč do Luhačovic
	Co v Luhačovicích
	Praktické
	Fotogalerie
	Kontakty
	Mapa
	Webkamery

                

                
                



                    
                    
                    
                    
                    
                    

                    

                                            Registrace
                        
                        
                            Přihlásit se                        
                                    

                

                    

		
				
                    Cz
			
	
				
                    En
			
	
				
                    De
			




                


                

            

            

        
    





	
		
			
				
					O Luhačovicích

				

			

			

		

		
		
			
										
	 > 
	 O Luhačovicích

							

		

		

		
		
			
				
				
									
					
					
						
Zajímá vás historie města Luhačovice?




Poloha města




Město Luhačovice leží ve Zlínském kraji v jihovýchodní části České republiky. Rozkládá se v údolí, jehož nadmořská výška je minimálně 250 m n. m. Severozápadní okraj údolí tvoří svahy Malé Kamenné, jihovýchodní část je tvořena zalesněným vrcholem Obětové (511 m n. m.), jižní část kotliny je obklopena pahorky Velké Kamenné (385 m n. m.), Solné (451 m n..m.), Zálužné (446 m n. m.), Lužné (428 m n. m.) a Ovčírny (429 m n. m.). Všechny tyto kopce jsou součástí Vizovické vrchoviny a Bílých Karpat. Nejvyšším vrcholem v luhačovické oblasti je Komonec, vysoký 672 m n. m. Východní a jihovýchodní část okolí Luhačovic je součástí Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty.




Luhačovickým údolím protéká říčka Horní Olšava zvaná také Šťavnice nebo Ščavnica. Pramení na Valašskokloboucku severně od obce Slopné. V roce 1928 byla na jejím toku, asi 2 km od centra lázní, dobudována údolní přehrada. Zachycuje nenadálé přívaly vod a chrání lázeňské náměstí před dříve tak častými povodněmi. Poblíž vrchu Jestřabí ústí do Horní Olšavy zleva potok Gáborka a o něco níže Pozlovický potok.




Léčivé minerální prameny




Na území Luhačovic vyvěrá 16 hydrouhličitanochlorido- sodných kyselek a jeden sirný pramen. Každou hodinu se zde na povrch dostává 15 tisíc litrů minerální vody, obsahující velké množství rozpuštěných minerálních látek, zejména sodík, vápník, hořčík, chlór, bróm, jód, kyselinu uhličitou, rozpuštěný oxid uhličitý. Teplota vyvěrající vody se pohybuje mezi 10 – 12 °C. Nejznámější prameny, tvořící často cíl mnoha vycházek a povinnou zastávku lázeňských hostů, jsou Vincentka, Aloiska, Ottovka a Pramen Dr. Šťastného.




Rozloha a uspořádání




Mikroregion Luhačovské Zálesí leží v jižní části okresu Zlín a spadá do něj celkem 17 obcí. Samotné město Luhačovice pak tvoří 4 katastrální území a vzniklo sloučením samostatných obcí : 




	Luhačovice, 
	Řetechov, 
	Polichno, 
	Kladná Žilín. 





Celkově mají Luhačovice rozlohu 3 299,8 hektarů.




Počet obyvatel




V roce 2020 zaznamenalo město Luhačovice přírůstek obyvatel. K 31. 12. 2020 měly Luhačovice celkem 5.046 občanů, což je více než bylo na konci roku předchozího. Podařilo se tak zastavit úbytek počtu občanů, se kterým se město potýkalo dlouhá léta. Zatímco ke konci roku 2000 byl jejich počet 5.687, v roce 2010 už měly Luhačovice jen 5.296 obyvatel. 



						
						
					
					

					
					
					
                        



					


					
                        



					

					

				


				
					



						
                        



					
				

	
		
			
				
					Aktuality z Luhačovic

				

			
											
										
						
													
								



								
								
								

							

												
					


					
					
						
							
								
									Luhačovická přehrada po zimě ožívá
								
							

															
                                    Věru, je to tak. Říká se tomu proměny, někdy taky metamorfózy, to když chceme… číst více								

													

						
						
							5. 3. 2024
															Proč do Luhačovic

													

						
					

				

											
										
						
													
								



								
								
								

							

												
					


					
					
						
							
								
									Na neposlušné řidiče budou v centru Luhačovic dohlížet kamery
								
							

															
                                    Řidiči, kteří v centru Luhačovic porušují dopravní předpisy, budou mít od začátku března utrum…. číst více								

													

						
						
							28. 2. 2024
															Aktuality z města

													

						
					

				

											
										
						
													
								



								
								
								

							

												
					


					
					
						
							
								
									Luhačovické „íčko“ zve na speciální prohlídky města
								
							

															
                                    Luhačovické Městské turistické a informační centrum se také letos zapojí do oslav Mezinárodního dne… číst více								

													

						
						
							21. 2. 2024
															Proč do Luhačovic

													

						
					

				

											
										
						
													
								



								
								
								

							

												
					


					
					
						
							
								
									Sluneční lázně už jsou téměř jako nové. Vznikne zde muzeum lázeňství i expozice luhačovických velikánů
								
							

															
                                    Rozsáhlá rekonstrukce Slunečních lázní v Luhačovicích je po třech letech téměř hotová. V obnoveném… číst více								

													

						
						
							13. 2. 2024
															Proč do Luhačovic

													

						
					

				

					Další aktuality
		

	


  
    
      
        
          Webkamery v Luhačovicích

        

        
          další kamery...
        

      
      
                  
                      
                        
                




                Lázeňské náměstí
                
                  

                

              
                      

          
                            
                      
                        
                




                Náměstí 28. října
                
                  

                

              
          
                            
                        
                




                Kostel Svaté Rodiny
                
                  

                

              
                      

          
                        


      
      
        další kamery...
      

      

    

  


					
                        



					
				


				


			

		

		
	


    
        

            
                            
                    
                        

  
    
      
        
          Webkamery v Luhačovicích

        

        
          další kamery...
        

      
      
                  
                      
                        
                




                Lázeňské náměstí
                
                  

                

              
                      

          
                            
                      
                        
                




                Náměstí 28. října
                
                  

                

              
          
                            
                        
                




                Kostel Svaté Rodiny
                
                  

                

              
                      

          
                        


      
      
        další kamery...
      

      

    

  

                        

                        Další užitečné odkazy
	Adresář firem
	Luhačovická přehrada
	Tipy na výlety
	Minerální prameny
	Lázeňské procedury
	Lázeňské domy


                    

                    
                        
	
		
			
        
          Akce v Luhačovicích

        

			

						
														
					Šibřinky / Ples sportovců / Ráz: Retro


					
						Ostatní
						
						
							16. 3.						

						

						
						 | 19:00

						

						
						 | Kulturní a kongresové centrum Elektra

						

					

									

											
					Velikonoční jarmark s folklorem a ukázkou lidových řemesel


					
						Jarmarky
						
						
							30. 3.						

						

						
						 | 9:00 - 17:00

						

						
						 | Před poštou a před kulturním domem Elektra

						

					

									

											
					Bílá sobota s předváděním lidových řemesel


					
						Jarmarky
						
						
							30. 3.						

						

						
						 | 10:00 - 16:30

						

						
						 | Kulturní a kongresové centrum Elektra – salonek přízemí

						

					

									

											
					Výstava / Auguste Rodin a Luhačovice objektivem Brunera-Dvořáka


					
						Výstavy
						
						
							11. 4.						

						

						
						

						

						
						 | Muzeum luhačovického Zálesí

						

					

									

					Další akce v Luhačovicích…
		

	
                    

                

            
            
            
                  
    

      
                  
                      
              Hlavní partneři

            

          
          
                                          




                                    

                            
          
          
                                          




                                    

                            
          
          
                                          




                                    

                            
          
          
                                          




                                    

                            
          
          
                                          




                                    

                        

    

  

            

            
        

    

    
            
            



        

        

    
            
            
                
                    



                

            

        

        

    
    
    
    

    
    
    
    	Ubytování
	Adresář firem
	Aktuality
	Webkamery


    

    

    

    
    
    
	Akce
	Infocentra
	Lázně
	Proč do Luhačovic


    

    

    

    
    
    
    


    

    

    

    
    
        	
	
	


        
            Odběr novinek

            
  
  ODEBÍRAT
  






        

    

    

    
    

    

    

    
    
    
        

    

    

    

    

    
    
  
    

      
                  
                      
              Hlavní partneři

            

          
          
                                          




                                    

                            
          
          
                                          




                                    

                            
          
          
                                          




                                    

                            
          
          
                                          




                                    

                            
          
          
                                          




                                    

                        

    

  

    
    

    
    
        
    

    
    
                            
                                Server provozuje © ZLIN.CZ s.r.o.                                |
                                Inzerce a reklama
                                |
                                Mapa stránek
                                |
                                RSS kanál
                                |
                                Ochrana osobních údajů
                                a                                autorského díla
                            
    


    
    
    
    
        
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
        
        

        

        

        
        

        
        
    



















































